
Ventspilī pirmoreiz notiks Jauniešu
demokrātijas un sarunu festivāls “Bāka”

Ventspils Rātslaukums, pilsētas centra vēsturiskā sirds, šovasar kļūs par norises vietu vēl nebijušam pasākumam: jauniešu demokrātijas un sarunu festivālam “Bāka”. 2026. gada 19.

jūnijā festivāls pulcēs jauniešus un ikvienu, kam aktuālas sarunas par demokrātiju, pilsonisko līdzdalību, karjeru, vidi, finansēm un labbūtību. Ieeja ir bez maksas un aicināts ir ikviens

interesents.
Pašlaik norit festivāla programmas koprade, partneru piesaiste un pasākuma praktiskā sagatavošana. Festivāla dienā “Bāka” tiks izvērsta četros dažādos diskusiju punktos, kurus papildinās

dažādas aktivitātes gan jauniešiem, gan citiem interesentiem!

“Ar festivālu “Bāka” vēlamies, lai Ventspils un Kurzemes jaunieši ne tikai klausās, bet arī uzdod savus jautājumus un ierosina pārmaiņas. Festivāls ir vieta, kur to darīt drošā un aizraujošā

veidā.”

— Henriks Balodis, sarunu festivāla “Bāka” idejas autors, organizators

“Bāka” tiek attīstīta kā ikgadējs sarunu un līdzdalības festivāls, kas stiprina saikni starp jauniešiem un lēmumu pieņēmējiem, palīdz trenēt argumentētu sarunu kultūru un dod iespēju

jauniešiem ietekmēt sev svarīgus jautājumus savā pilsētā. Tās sākums meklējams Junior Achievement Latvia Līderu programmā – unikālā izglītības programmā, kuras mērķis ir veidot jauno

līderu paaudzi Latvijas konkurētspējas palielināšanai.

“Festivāls “Bāka” aizsākās mūsu Līderu programmā, un tas ir lielisks piemērs tam, ka jaunieši nebaidās uzņemties iniciatīvu par sev un sabiedrībai svarīgām tēmām. Henrika Baloža veidotais

sarunu festivāls ir vieta, kur jaunieši var paust savu viedokli un tikt sadzirdēti. Mums ir patiess prieks būt daļai no šī stāsta. Aicinu ikvienu 19. jūnijā satikties Ventspils Rātslaukumā!”

— Jānis Krievāns, Junior Achievement Latvia vadītājs

Festivālā vairākās skatuvēs un telpās tiks apspriestas dažādas sabiedrībā aktuālas tēmas kā “ko neiemāca TikTok par attiecībām”, “kā izvēlēties studijas Latvijā un ārzemēs”, kā arī tiks

piedāvātas dažādas organizāciju teltis un aktivitātes, kurās varēs iepazīties ar organizāciju darbību.

“Priecājamies par jauniešiem, kuri uzdrīkstas īstenot ko jaunu un nebijušu Ventspilī – jauniešu sarunu festivālu “Bāka”. Novērtējam jauniešu drosmi, zinātkāri un vēlmi darīt, ko ikdienā redzam

arī mūsu uzņēmējos pirmsinkubācijas un inkubācijas programmās. Katrs uzņēmums sākas ar ideju, bet vēl svarīgāk – ar pirmo soli. Tāpēc vēlamies būt klāt, lai iedvesmotu jauniešus noticēt

savām idejām un saprast, ka arī izaicinājumi ir daļa no ceļa uz pirmajām uzvarām.”

— Agnese Jēkabsone-Landmane, LIAA pārstāvniecības vadītāja Ventspilī

Festivāla komanda aicina sekot līdzi festivāla aktualitātēm, norisi un aktuālo programmu savos sociālo tīklu kontos (@festivalsbaka) Instagram, Facebook un TikTok platformās, kā arī drīzumā

festivāla mājaslapā festivalsbaka.lv

Projekts tiek īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas “Jaunatnes politikas valsts programmas 2025.–2027. Gadam” valsts budžeta finansējuma ietvaros no 11.05.2026.–31.10.2026.

Sarunu festivāls “Bāka” tiek īstenots kā individuālais projekts Junior Achievement Latvia “Līderu programmas” ietvaros. Projekta autors ir Henriks Balodis, Ventspils 4. vidusskola, 12.A klase.

Pasākums tiek īstenots bez finansiāla atbalsta no Junior Achievement Latvia puses.

Rātslaukums, Ventspils, Latvija
 

https://www.instagram.com/festivalsbaka/
https://www.facebook.com/festivalsbaka
https://www.tiktok.com/@festivalsbaka
http://festivalsbaka.lv
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3958988,21.5672361

